MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE HUMANIDADES E SAÚDE

COMUNICADO CEL RHS 08/2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES DO
COLEGIADO DE UNIDADE PARA O BIÊNIO 2025-2027

A Comissão Eleitoral Local (CEL) designada pelo Colegiado do Instituto de Humanidades e Saúde
(RHS) pela  DTS RHS Nº 20, de 25 de agosto de 2025, no uso das suas atribuições, de acordo com
a  Resolução  104/97 do CUV,  e  em consonância  com a  Resolução 005/2020 da  Universidade
Federal  Fluminense (UFF)  para conduzir  a consulta eleitoral  regida pelo Edital  RHS 10/2025
comunica que, esgotado o período recursal sem a interposição de recursos contra a consulta pública
e  apuração,  torna  público  o  resultado  final  da  consulta  eleitoral  para  membros  docentes  do
Colegiado de Unidade do IHS para o período de dois anos, a contar da data de publicação em
Boletim de Serviço: dos 108 participantes com direito a voto, 66 foram votantes, dos quais 52 votos
na chapa única, 1 voto em branco e 13 votos nulos,  sendo vencedora, com 100% dos votos válidos,
a chapa única com a seguinte composição:

Depto.
Titular Suplente

Nome SIAPE Nome SIAPE

RAE Jorge Luiz Rocha de Vasconcellos 1181593 Rodrigo Cazes Costa 2019175

RCN Ana Isabel de Azevedo Spinola Dias 310764 Cristiane Albuquerque de Carvalho 1298721

RCN Reginaldo Demarque da Rocha 1771219 Romulo Rios Rosa 2582149

REN Lídia Santos Soares 377736 Aline Cerqueira Santos Santana da
Silva 2083466

RIR Elizabeth Carla Vasconcelos Barbosa 1548170 Cristina Maria Brites 1548156

RIR Flaviana Pereira Bastos Nascimento 1263908 Hayda Josiane Alves 1614203

RIR Gabrielle Gomes Ferreira 4266441 Ranieri Carli de Oliveira 1768776

RIR Katia Iris Marro 2601064 Suenya Santos da Cruz 2496935

RPS Fabia Monica Souza dos Santos 1948519 Ana Cristina Troncoso 1722954

RPS Monique Araujo de Medeiros Brito 1272960 Alessandra Daflon dos Santos 1687710

Rio das Ostras, RJ, 17 de novembro de 2025.

DANIEL MARIBONDO BARBOZA

Presidente da Comissão Eleitoral Local Representação Docente no Colegiado do RHS 2025-2027

		2025-11-21T16:30:15-0300